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Informatīvais materiāls 

Par grozījumiem Ministru kabineta 2013. gada 
17. decembra noteikumos Nr. 1514 "Kārtība, 
kādā reģistrēts nodokļa maksātājs iesniedz 

pieteikumu pievienotās vērtības nodokļa 
atmaksas saņemšanai citā Eiropas Savienības 
dalībvalstī, un kārtība, kādā atmaksā 

pievienotās vērtības nodokli citas Eiropas 
Savienības dalībvalsts reģistrētam nodokļa 
maksātājam" 

 
Informējam, ka 2025. gada 27. maijā ir pieņemti grozījumi Ministru kabineta 
2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1514 "Kārtība, kādā reģistrēts 

nodokļa maksātājs iesniedz pieteikumu pievienotās vērtības nodokļa 
atmaksas saņemšanai citā Eiropas Savienības dalībvalstī, un kārtība, kādā 

atmaksā pievienotās vērtības nodokli citas Eiropas Savienības dalībvalsts reģistrētam 

nodokļa maksātājam (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1514), kas 2025. gada 2. jūnijā 
publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" Nr. 104 un stājas spēkā 2025. gada 

3. jūnijā. 
 

  

Grozījumu mērķis ir aktualizēt pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – 

PVN) atmaksas pieteikumā norādāmo informāciju, lai reģistrēts PVN 
maksātājs, kas veic saimniecisko darbību Latvijā, vai citas Eiropas 

Savienības (turpmāk – ES) dalībvalsts reģistrēts PVN maksātājs saņemtu 
PVN atmaksu par atmaksas dalībvalsts teritorijā iegādātajām precēm un 
saņemtajiem pakalpojumiem. 
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Grozījumu pamatojums 

 
Grozījumi MK noteikumos Nr. 1514 veikti atbilstoši 
 

✓ Pievienotās vērtības nodokļa likuma 113. panta otrajai daļai un 114. panta otrajai 
daļai, lai pilnveidotu regulējumu daļā par citas ES dalībvalsts reģistrēta PVN 

maksātāja tiesībām saņemt PVN atmaksu. 
 

 

Grozījumi par PVN atmaksas pieteikumā norādāmo 
informāciju 
 

 

Atbilstoši veiktajiem grozījumiem 
 

✓ Latvijas reģistrētam nodokļa maksātājam, iesniedzot PVN atmaksas pieteikumu 
atmaksas saņemšanai citā ES dalībvalstī: 

 
1) PVN atmaksas pieteikumā jānorāda saimnieciskās darbības apraksts, kuras 

nodrošināšanai iegādātas preces vai saņemti pakalpojumi; 

 
2) aprakstu iesniedz Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmā 

norādītajā formā atbilstoši atmaksas dalībvalsts pieprasījumam: 
 
- brīvā formā, vai 

 
- izmantojot Saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas Eiropas Kopienā 

2. redakcijas 1. atjauninājuma (turpmāk – NACE 2.1. red.) kodus ceturtajā 
līmenī, kas noteikti saskaņā ar Komisijas 2022. gada 10. oktobra Deleģēto 
regulu (ES) 2023/137, ar kuru groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(EK) Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko 
klasifikāciju (Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk – Deleģētā regula 

Nr. 2023/137). 
 
Citas ES dalībvalsts reģistrēta nodokļu maksātāja PVN atmaksas pieteikumam atmaksas 

saņemšanai Latvijā attiecīgās dalībvalsts nodokļu administrācija 
 

✓ atmaksas pieteikumam pievieno citas dalībvalsts atmaksas pieteikuma iesniedzēja 
saimnieciskās darbības aprakstu, izmantojot NACE 2.1. red. kodus ceturtajā 
līmenī, kas noteikti saskaņā ar Deleģēto regulu Nr. 2023/137. 

 
 

 
 
 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 04.06.2025. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas (EDS) sadaļā “Sarakste ar VID” 

https://eds.vid.gov.lv/

